ff. 33-37, *Incipit liber beati Augustinus de salute anime*, incipit, "Quoniam in medio laqueorum positi sumus facile a celesti desiderio frigesimus. Quapropter assiduo indigemus munimento ... Celum et terra et omnia que in eis sunt non cessant mihi dicere ut amen deum meum. Explicit";

Pseudo-Augustine, *Manuale*, printed in GW 2960 (Treviso, 1471) and later editions; cf. PL 40, 951 seqq.

ff. 37-40v, *Tractatus beati Bernardi abbatis de conflictu babilonie et iberusalem et de obviatione misericordie et veritatis et de osculo iusticie et pacis*, incipit, "Inter babilonem et iherusalem nulla pax est sed guerra continua. Habet denique quacumque civitas regem suum. Rex iherusalem christi dominus. Rex babilonis est diabolus ... Ad hanc vero bonam voluntatem studerat quisquis pacem habere desiderat. Parante domino nostro Iesu Christo cui est gloria et honor et regnum in secula seculorum. Amen." *Amen*;

Pseudo-Bernard, printed as part of GW 3914 (Augsburg, ca. 1475/77); see also PL 183, 761-765.

ff. 40v-54, [*Liber beati Augustini de cognoscendo dominum*], incipit, "Quoniam dictum est ut me ipsum cognoscam sustinere non possum ut me habeam incognitum. Magna namque negligencia ...

apponit et dolorem scilicet peregrinationis sue ex desiderio patrie sue et visione dei quem cernere finis est sine fine. Amen. Amen. Amen”;

The rubric was left blank; the title has been supplied from running title. The work, formerly attributed to St. Augustine, is now ascribed to Alcher of Clairvaux (12th cent.) under the title *De spiritu et anima*; printed in PL 40, 779 seqq. The work circulated widely in at least three versions; some 250 manuscripts have been recorded (Mews, 2018).

ff. 54-62v, *Incipit liber beati Bernardi de diligendo deo*, incipit, “Viro illustri domino Aimerico romane ecclesie diachono cardinali et cancellario Bernardus abbas dictus Clarevalle domino vivere et in domino mori. Orationes a me et non questiones a me poscere solebatis ... Proinde ubi iam non erit misericordie locus autem misericordia tempus. Nullus poterit profecto esse miseracionis affectus etc.” *Explicit liber de diligendo deo*;

Saint Bernard of Clairvaux, *De diligendo deo*, edited by Leclercq and Rochais (1963), vol. 3, pp. 109-154. This was one of St. Bernard’s most popular works, surviving in more than 60 Latin manuscripts.

ff. 62v-68v, *Incipit liber apologeticus Bernardi abbatis Clarevallis*, incipit, “Venerabili patri Guillelmo frater Bernardus fratrum qui in clara valle sunt inutilis servus Salutem in domino. Usque modo si qua me scripitare iussistis ... Hoc non est detraction sed attractio quod ut nobis a vobis semper fiat omnino precor et supplico. Valete”;

Saint Bernard of Clairvaux, *Apologia ad Guillelmum abbatem*, edited by Leclercq and Rochais (1963), vol. 3, pp. 61-108. Written c. 1124-1125, the work is noted for its defense of the austerity practiced by the Cistercian order and its condemnation of the luxury of traditional Benedictine houses. 68 manuscripts, plus the present one, are known to survive.

ff. 68v-81, *Incipit liber Bernardi de colloquio Simonis Petri ad Ihesum*, incipit, “Ut tibi dilectissime presentis exortationis cedulas destinarem que ociosa esse patitur nimirum credens omnia et omnia sperans ... *De commendatione obedientie et verborum ihesu*. Dixit Simon Petrus ad ihesum ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te. Fidelis sermo et dignum omni acceptione colloquium Simon Petri et Iesu... ut vitam habemus et habundantius habemus ihesus christus dominus noster. Amen”;

Formerly attributed to Saint Bernard of Clairvaux, now regarded as the work of Geoffrey of Clairvaux (also known as Geoffrey of Auxerre, c. 1115-c. 1188); printed in PL 184, 435 seqq. Also published as part of GW 3957 (Naples, ca. 1480).

ff. 81-82, *Ex sermone fratres enim [?] qui alicubi intitulatur Augustinus alibi Ieronimi De commendatione beate Marie*, incipit, “Voluit occulte dimittere eam. Crisostomus super Mt forsitan enim cum esset iustus et videret eam gravidam hec apud se cogitabat ... cum ipso preciosa virgo Maria fugit in Egyptum.”;

Not identified, apparently a work on the experiences of Mary the mother of Christ.

ff. 82-84, *Incipit epistola beati Dyonisii ad Tymotheum discipulum beati Pauli de passione apostolorum Petri et Pauli*, incipit, “Saluto te divinum discipulum et filium spiritulem veri patris et boni amatoris qui

consumasti voluntatem magistri tui et sustinuisti cum eo tribulationes et omnes passiones ... caput erat Pauli immaculati qui fuit servus et apostulus domini nostri Ihesu Christi quem decet laus et cultus cum patre et spiritui sancto nunc et semper in secula seculorum. Amen";

Pseudo-Dionysius the Aeropagite, printed in Pitra, vol. 4 (1883), pp. 261-271.

ff. 84-85, incipit, "Factum est tempore Tiberii et Brel[i] [Vitellii] consulum. Tiberius cesar gubernabat imperium et necesse fuit ut in partibus iherosolimorum virum prudentem dirigeret ... tyberius cesar credens in christo et sanus a plaga siringii defunctus est in loco suo. Explicit";

Pseudo-Nicodemus, *Cura sanitatis Tiberii*, (Cure of the Health of Tiberius), edited by Dobschütz 1899, vol. 2, pp. 157** -203**, who lists 33 manuscripts dating from the eighth to the fifteenth century and admits that this census is not complete. The work, thought to have originated between the fifth and seventh centuries, provides the first written evidence of the legend of St. Veronica and her veil, the cloth imprinted with the face of Christ at the time of his Passion. In this version, sometimes found in Latin manuscripts of the Gospel of Nicodemus, Veronica and the veil are brought to Rome, where the miraculous image cures the Emperor Tiberius of a serious illness and causes him to convert to Christianity.